



Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE
PROJETO DE VENDA DE AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA
FAMILIAR DESTINADOS A ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DOS ALUNOS DA REDE PÚBLICA
MUNICIPAL, DE INTERESSE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA/CE.

IDENTIFICAÇÃO DA PROPOSTA DE ATENDIMENTO AO EDITAL/CHAMADA PÚBLICA Nº 2024.04.17.01-SME

I - IDENTIFICAÇÃO DOS FORNECEDORES
GRUPO FORMAL

A - Grupo Formal		
1. Nome do Proponente: AGROPECUARIA DA CAUCAIA - COOPERCAU	COOPERATIVA	2. CNPJ: 23473738000171
3. Endereço: RODOVIA RAIMUNDO PESSOA DE ARAUJO	4. Município/UF: Caucaia - CE	
5. E - mail: coop.coopercau@gmail.com	6. DDD/Fone:	7. CEP: 61.685-000
8. Nº DAP Jurídica: CE03202302000001565CAF	9. Banco:	10. Agência:
12. Nº de Associados: 48	13. Nº de Associados de acordo com a lei nº 11.326/2006: 48	14. Nº de Associados com DAP Física: 48
15. Nome do representante legal: FRANCISCO CARLOS MESQUITA ALVES	16. CPF: 69289808349	17. DDD/Fone:
18. Endereço: Rua Crisostomo Guimarães S/N - Capuan	19. Município/UF: Caucaia - CE	
II - IDENTIFICAÇÃO DA ENTIDADE EXECUTORA DO PNAE/FNDE/MEC		
1. Nome da Entidade: Prefeitura Municipal de Caucaia/CE	2. CNPJ: 07.616.162/0001-06	3. Município: Caucaia/Ceará
4. Endereço: Comissão Permanente de Licitação, localizada no Departamento de Gestão de Licitações - Rua José Valdeci Pinto Lima (Rua D), nº 270 - Padre Romualdo - Caucaia/CE.	5. DDD/Fone:	7. CPF:
6. Nome do representante e e-mail: . ERIDAN DE PAULO MENDES SANTANA		



III - RELAÇÃO DOS PRODUTOS

1. Produto	2. Unidade	3. Quantidade	4. Preço de Aquisição*		5. Cronograma de Entrega dos produtos
			4.1 Unitário	4.2 Total	
1 ABÓBORA CABOCCIO, fresca, íntegra e firme, isenta de sujidades ou corpos estranhos, com grau de evolução completa do tamanho. Acondicionada em monoblocos de PVC frestados.	KG	2.807,00	R\$ 6,06	R\$ 17.010,42	CONFORME ORDEM DE FORNECIMENTO EMITIDA PELA SECRETARIA.
3 BANANA, tamanho médio, fresca, íntegra e firme, com grau de maturação adequado, isenta de substância terrosa, sujidades ou corpos estranhos. Acondicionada em monoblocos de PVC frestados.	KG	42.105,00	R\$ 5,58	R\$ 234.945,90	CONFORME ORDEM DE FORNECIMENTO EMITIDA PELA SECRETARIA.
5 BATATA DOCE, tamanho médio, fresca, íntegra e firme, com grau de maturação adequado, isenta de substância terrosa, sujidades ou corpos estranhos. Acondicionada em monoblocos de PVC frestados.	KG	2.807,00	R\$ 4,41	R\$ 12.378,87	CONFORME ORDEM DE FORNECIMENTO EMITIDA PELA SECRETARIA.
6 BATATA INGLESA, tamanho médio, fresca, íntegra e firme, com grau de maturação adequado, isenta de substância terrosa, sujidades ou corpos estranhos. Acondicionada em monoblocos de PVC frestados.	KG	7.017,00	R\$ 8,70	R\$ 61.047,90	CONFORME ORDEM DE FORNECIMENTO EMITIDA PELA SECRETARIA.
7 BETERABA, fresca, íntegra e firme, isenta de sujidades com grau de evolução completa do tamanho. Embalada em saco plástico contendo de 1 a 2 kg do produto.	KG	2.807,00	R\$ 5,24	R\$ 14.708,68	CONFORME ORDEM DE FORNECIMENTO EMITIDA PELA SECRETARIA.
10 CEBOLA BRANCA, fresca, íntegra e firme, isenta de sujidades com grau de evolução completa do tamanho. Embalada em saco plástico contendo de 1 a 2 kg do produto.	KG	6.317,00	R\$ 7,24	R\$ 45.735,08	CONFORME ORDEM DE FORNECIMENTO EMITIDA PELA SECRETARIA.

Comissão de Licitação
 Prefeitura de Caucaia/CE
 Rôbrica
 Fís
 661

(Handwritten signatures and marks)

7

2

11	CENOURA , fresca, íntegra e firme, isenta de sujidades com grau de evolução completa do tamanho. Embalada em saco plástico contendo de 1a2 kg do produto.	KG	8.421,00	R\$	8,00	R\$	67.368,00	CONFORME ORDEM DE FORNECIMENTO EMITIDA PELA SECRETARIA.
12	CHEIRO VERDE: COENTRO E CEBOLINHA , frescos, folhas verdes, sem traços de descoloração, íntegros e firmes, isentos de sujidades ou corpos estranhos. Embalados em sacos plásticos transparentes.	KG	6.315,00	R\$	19,72	R\$	124.531,80	CONFORME ORDEM DE FORNECIMENTO EMITIDA PELA SECRETARIA.
13	GOIABA VERMELHA , tamanho médio, fresca, íntegra e firme com grau de maturação adequado, isenta de substância terrosa, sujidades ou corpos estranhos. Acondicionada em monoblocos de PVC frestados.	KG	5.614,00	R\$	5,19	R\$	29.136,66	CONFORME ORDEM DE FORNECIMENTO EMITIDA PELA SECRETARIA.
15	LARANJA PERA , tamanho médio, fresca, íntegra e firme, com grau de maturação adequado, isenta de substância terrosa, sujidades ou corpos estranhos. Acondicionada em sacos vazados	KG	1.403,00	R\$	4,77	R\$	6.692,31	CONFORME ORDEM DE FORNECIMENTO EMITIDA PELA SECRETARIA.
16	MACAXEIRA , raiz de mandioca com casca e in natura, íntegra, isenta de lesões físicas ou biológicas. Acondicionada em monoblocos de PVC frestados.	KG	1.403,00	R\$	6,61	R\$	9.273,83	CONFORME ORDEM DE FORNECIMENTO EMITIDA PELA SECRETARIA.
17	MAMÃO FORMOSA , fresco, íntegro e firme com grau de maturação adequado, isento de substância terrosa, sujidades ou corpos estranhos. Acondicionado em monoblocos de PVC frestados.	KG	9.824,00	R\$	4,45	R\$	43.716,80	CONFORME ORDEM DE FORNECIMENTO EMITIDA PELA SECRETARIA.
18	MELANCIA , fresca, íntegra e firme com grau de maturação adequado, isenta de substância terrosa, sujidades ou corpos estranhos. Sem lesões físicas e/ou biológicas. Acondicionada em monoblocos de PVC frestados.	KG	42.105,00	R\$	4,14	R\$	174.314,70	CONFORME ORDEM DE FORNECIMENTO EMITIDA PELA SECRETARIA.

19	MILHO VERDE, íntegro e firme com grau de maturação adequado, envolto na própria palha, isento de substância terrosa, sujidades ou corpos estranhos.	KG	912,00	R\$	4,71	R\$	4.295,52	CONFORME ORDEM DE FORNECIMENTO EMITIDA PELA SECRETARIA.
20	OVO DE GALINHA, tipo médio (igual ou superior a 509), branco ou vermelho, acondicionado em bandejas com 30 unidades, envolvidas em plástico filme e etiquetado com dados do produtor, datas de fabricação e validade.	bandeja	7.017,00	R\$	35,79	R\$	251.138,43	CONFORME ORDEM DE FORNECIMENTO EMITIDA PELA SECRETARIA.
22	PIMENTÃO VERDE, fresco, íntegro e firme, isento de sujidades com grau de evolução completa do tamanho. Acondicionado em monoblocos de PVC frestados	KG	1.403,00	R\$	6,70	R\$	9.400,10	CONFORME ORDEM DE FORNECIMENTO EMITIDA PELA SECRETARIA.
23	POLPA DE FRUTA SABOR ACEROLA. Ingrediente básico: polpa de acerola. Sem acréscimo de água e aditivos químicos. Embalagem plástica contendo 1 kg do produto. Obrigatório registro no MAPA. Rotulagem de acordo com as normas vigentes.	KG	3.508,00	R\$	14,66	R\$	51.427,28	CONFORME ORDEM DE FORNECIMENTO EMITIDA PELA SECRETARIA.
24	POLPA DE FRUTA SABOR CAJÁ. Ingrediente básico: polpade cajá. Sem acréscimo de água e aditivos químicos. Embalagem plástica contendo 1 kg do produto. Obrigatório registro no MAPA. Rotulagem de acordo com as normas vigentes.	KG	3.508,00	R\$	15,72	R\$	55.145,76	CONFORME ORDEM DE FORNECIMENTO EMITIDA PELA SECRETARIA.
25	POLPA DE FRUTA SABOR CAJU. Ingrediente básico: polpa de caju. Sem acréscimo de água e aditivos químicos. Embalagem plástica contendo 1 kg do produto. Obrigatório registro no MAPA. Rotulagem de acordo com as normas vigentes	KG	3.508,00	R\$	14,49	R\$	50.830,92	CONFORME ORDEM DE FORNECIMENTO EMITIDA PELA SECRETARIA.
26	POLPA DE FRUTA SABOR GOIABA. Ingrediente básico: polpa de goiaba. Sem acréscimo de água e aditivos químicos. Embalagem plástica contendo 1 kg do produto. Obrigatório registro no MAPA. Rotulagem de acordo com as normas vigentes	KG	3.508,00	R\$	14,07	R\$	49.357,56	CONFORME ORDEM DE FORNECIMENTO EMITIDA PELA SECRETARIA.
27	POLPA DE FRUTA SABOR MANGA. Ingrediente básico: polpa de manga. Sem acréscimo de água e aditivos químicos. Embalagem plástica contendo 1 kg do produto. Obrigatório registro no MAPA. Rotulagem de acordo com as normas vigentes.	KG	3.508,00	R\$	13,51	R\$	47.393,08	CONFORME ORDEM DE FORNECIMENTO EMITIDA PELA SECRETARIA.
				TOTAL DO PROJETO		R\$	1.359.849,60	

OBS*: Preço publicado no Edital da CHAMADA PÚBLICA nº 2024.04.17.01-SME

Declaro estar de acordo com as condições estabelecidas neste projeto e que as informações acima conferem com as condições de fornecimento.

A - GRUPO FORMAL

Local e Data

Caucaia, 14 de Maio de 2023

COOPERATIVA AGROPECUARIA DE CAUCAIA

CNPJ nº 08.473.738/0001-71

Assinatura do Representante do Grupo Formal

E - mail: coop.coopcaucaia@gmail.com

E-mail

Comissão de Licitação de Caucaia
 Rubrica
 Fis. 663

[Handwritten signatures and initials]